consulta pela legislação estadual ocorrer no mesmo ambiente de pesquisa da legislação 

municipal. 

f) PORTARIAS: Consolidação e gerenciamento de Portarias do Legislativo, de 2021 em 

diante, manutenção do sistema de pesquisa das normas; Acesso aos recursos e 

ferramentas exclusivas do portal Leis. 

f.1. Atualmente existem 559 (quinhentas e cinquenta e nove) Portarias publicadas no Leis 

Municipais até a presente data. 

1.3.2. A Análise e Inspeção de toda Legislação do Município (Consolidação), contempla o estudo 

da legislação municipal a fim de estabelecer sua situação jurídica e classificação temática das normas.

[...]

e utensílios necessários à perfeita execução contratual, conforme disposto neste Termo de Referência. 

3.3. Quanto à consolidação e versionamento das Portarias, para a execução dos serviços deve 

ser considerado que: 

3.3.1. Atualmente existem 559 (quinhentas e cinquenta e nove) Portarias publicadas no Leis 

Municipais até a presente data; 

3.3.2. Todas as Portarias da Câmara a partir de 2021 já estão publicadas no Leis Municipais e, 

como as alterações são frequentes, a maioria das Portarias anteriores já foi revogada;

[...]

art. 158 da Lei nº 14.133, de 2021, para as penalidades de impedimento de licitar e contratar e de 

declaração de inidoneidade para licitar ou contratar. 

9. VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

9.2. O valor total da contratação corresponde ao montante de R$ 15.539,16 (quinze mil, quinhentos 

e trinta e nove reais e dezesseis centavos).  

Justificativa do preço contratado: 

9.3. Nos termos do §4º do art. 23 da Lei nº 14.133/2021 e do art. 7º da IN SEGES/ME nº 65/2021, a 

comprovação de compatibilidade do preço com o mercado foi realizada por meio da apresentação